Совет Азовского немецкого национального района
Омской области

РЕШЕНИЕ (проект)

25.06.2025          №

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений
специализированного жилищного фонда Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от

29.06.2016 № 13-65

 В соответствии со ст.ст. 98, 109 Жилищного кодекса Российской
Федерации, п. 4 ч. 1 ст. 5 Закона Омской области от 28.12.2005 № 722-ОЗ «О
государственной политике Омской области в жилищной сфере», руководствуясь
Уставом муниципального округа Азовский немецкий национальный район
Омской области, Совет Азовского немецкого национального района Омской
области РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений
специализированного жилищного фонда Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от
29.06.2016 № 13-65, (далее – Положение) следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
 «1.3. Жилые помещения специализированного жилищного фонда Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области для социальной
защиты отдельных категорий граждан предназначены для постоянного проживания
одиноких граждан пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60
лет) и супружеских пар из их числа, а также граждан с 30 лет, имеющих
инвалидность 2, 3 групп, проживающих на постоянной основе на территории
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской области,
сохранившие полную или частичную способность к самообслуживанию в быту, не
имеющих близких родственников (родителей, детей) на территории Омской
области, не обеспеченных жилыми помещениями, либо их жилые помещения не
отвечают санитарно-гигиеническим требованиям, либо утративших жильё в
результате стихийного бедствия или чрезвычайных ситуаций.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального района
Омской области
______________ В.В. Прусаков